IX. De clericorum honoratorum furtis aut falsitatibus.

D Si quis clericus furtum aut falsitatem admirerit, **254** quia capitalia et ipsa sunt crimina, communione concessa ab ordine degradetur [T. 1, 2, U., G., regradetur]. De perjurio vero id censuimus observandum, ut si quis clericus in causis quæ sub jurejurando facienda [B. R., U., G., finienda] sunt præbuerit juramenta, et post rebus evidenteribus [T. 2, evenientibus] detegitur perjurasse, bienni temporis excommunicatione plectatur.

X. De his qui ex concubinis filios habent.

De his qui ex concubinis filios habent et uxores legitimas habuerunt, aut defunctis uxoribus sibi

^d Ex A.E., B. R., T. 1, 2, U. In A. et reliquis: consti-tutio.

concubinas publice crediderint sociandas, id observandum esse censenus, ut sicut eos qui jam sunt clerici per ignorantiam ordinati non removemus, ita statuimus ne ulterius ordinentur.

XI. De incestis conjunctionibus.

De incestis conjunctionibus i^a quæ sunt statuta serventur, ut his qui aut modo ad baptismum veniunt, aut quibus Patrum statuta sacerdotali prædicatione in notitiam antea non venerunt, ita pro nobilitate conversionis ac fidei sue credimus consilendum, ut contracta hucusque hujusmodi conjugia non solvantur, sed in futurum quod de incestis conjunctionibus in anterioribus canonibus interdictum est observeatur: i^b est ^c ut ne quis sibi conjugii nomine sociare presumat reliquam patria, filiam uxoris, relictam fratris, sororem uxoris, consobrinam aut sororinam, relictam avunculi vel patrui. Quod si qui in hoc incesti adulterio potius quam conjugio fuerint sociati, quandiu se non sequestraverint, a communione ecclesiastica repellantur: illud quoque adjicendum esse credidimus, ut in episcopi sui discussione consistant. De his qui in civitate sua aut territorio consistunt et tali sunt ordine sociati, virorum ignoranter ad illieita conjugia venerint, an per consummationem quæ sunt interdicta præsumperint, quia sicut his qui per ignorantiam lapsi sunt subvenit, ita illis quibus prius Patrum statuta in notitiam venerunt, quique etiam contra sacerdotum interdicta in tali permissione versantur, priorum canonum in omnibus statuta serventur: ut non prius communione recipientur quam incesti adulterium, sicut scriptum est, separatione sanaverint; quia in lege Domini manifeste legitur: *Maledictus qui dormierit cum uxore patris sui, cum privigna vel sorore uxoris sive, et reliqua his similia: quo sit ut quos Deus maledixerit nos nisi emendatos benedicere non possumus.*